
Zabytkowy kościół par. p.w. śś. Piotra i Pawła - Sanktuarium Męczenników Podlaskich

                                             
                                                                                                                                                   

                                             

Współrzędne: Szerokość - 52.169464, Długość - 23.434492  

  Pratulin, gmina Rokitno - Sanktuarium Męczenników Podlaskich.

Położony na skraju wsi kościół parafialny wzniesiony został w 1838 r w miejscu wcześniejszej  świątyni pochodzącej  z XVII wieku. Jego

historia na trwale związana jest z unitami i okresem ich prześladowań przez władze carskie. To właśnie w tym miejscu 24 stycznia 1874 r

zginęło 13 unitów z rąk kozackich oddziałów carskich. Sprzeciwili się Oni rozkazowi przekazania swojej świątyni nowemu, wyznaczonemu

przez zaborców, proboszczowi prawosławnemu. 

 

 

 

 

Wojsko rosyjskie pochowało zabitych w odosobnionym miejscu, a mogiłę zrównano z ziemią. Dopiero po odzyskaniu niepodległości

mieszkańcy Pratulina upamiętnili to miejsce, a 18 maja 1990 r ich szczątki zostały przeniesione do kościoła parafialnego. 6 października

1996 r papież Jan Paweł II beatyfikował Wincentego Lewoniuka ( zginął od pierwszej salwy z karabinów) i Jego 12 towarzyszy,

ustanawiając tym samym Sanktuarium Męczenników Podlaskich.

Istniejący do dzisiaj zabytkowy, późnoklasycystyczny kościół powstał z fundacji Tomasza Mostowskiego i przypomina swoją architekturą

projekty Christiana Piotra Aignera ( np. kościół św. Anny w Warszawie). Wyposażenie eklektyczne pochodzi prawdopodobnie z

wcześniejszego drewnianego kościoła, który istniał w miejscowości od 1908 r do czasu odzyskania z rąk prawosławnych obecnej świątyni

(1919r). Pod chórem muzycznym znajduje się kaplica-krypta pratulińskich męczenników.

Przed kościołem wznosi się dzwonnica z 1838 r. 
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Zabytkowy kościół par. p.w. śś. Piotra i Pawła - Sanktuarium Męczenników Podlaskich

 Zabytkowy kościół parafialny p.w. śś. Piotra i Pawła, wpisany został do rejestru zabytków  nr rej.: A/28 z 8.04.1966

- dzwonnica, z 1838r, nr rej.: j.w.

- cmentarz unicki, 1 poł. XIX, nr rej.: A/762 z 14.05.1998r
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